FUNDAÇÃO ESTATAL SAÚDE DA FAMÍLIA
FESFSUS FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ – FIOCRUZ/BA

3º PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE BOLSAS PARA RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA DA FIOCRUZ EM PARCERIA COM A FESF-SUS

ERRATA 001 pertinente ao EDITAL Nº 001/2016

- 1 -

A Fundação Estatal Saúde da Família FESFSUS, no uso de suas atribuições, publica ERRATA ao Edital

do 3º Processo Seletivo de nº 001/2016, publicado no DOE em 29 de janeiro de 2016, para nele
fazer constar:

- Por erro material, como parte integrante do Edital em epígrafe, os conteúdos programáticos
pertinentes aos Conhecimentos Básicos de Língua Portuguesa e Conhecimentos Básicos
de Informática, na forma e conteúdo abaixo especificados:

Página 15:

3) CONHECIMENTOS BÁSICOS DE LÍNGUA PORTUGUESA

Leitura e interpretação de textos (ficcionais e/ou não ficcionais); Ortografia, acentuação, pontuação;
o verbo; as palavras de relação; concordância nominal e verbal; regência nominal e verbal;
colocação pronominal; formas de tratamento (usos e adequações). Estrutura do parágrafo. Coesão e
coerência textuais; Estilística: denotação e conotação; figuras de linguagem. Níveis de linguagem.

4) CONHECIMENTOS BÁSICOS DE INFORMÁTICA

Processador de texto (MS-Word). Planilhas eletrônicas (MS-Excel). Editor de apresentações (Power
point). Correio eletrônico: grupos de discussão; fóruns; ferramentas de correio. Proteção e
segurança: backup; vírus; antivírus.

Nota sobre as versões dos softwares:
MS-Office: versão 2007
MS-Internet Explorer: versão 11

Salvador, 01 de fevereiro de 2016.

Carlos Alberto Trindade

Diretor Geral da FESF-SUS